
13.02.2019 08:01

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

HC Davos

1 : 5

EV Zug

0:1 | 0:2 | 1:2

National League
NL Regular Season
Dienstag, 12.02.2019 19:45

Spielort
Vaillant Arena
4103 Zuschauer

Schiedsrichter
Alex Dipietro (71)
Daniel Stricker (91)

Linienrichter
Marc-Henri Progin (90)
Eric Cattaneo (27)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos EV Zug

1. Drittel

13:48

EQ / 0:1 - Everberg Dennis (8)
Zgraggen Jesse (5), Roe Garrett (16)

Heinen Oliver  (2 Min / Stockschlag) 16:15

2. Drittel

28:08

EQ,GWG / 0:2 - Senteler Sven (16)
Zehnder Yannick (5)

Du Bois Felicien  (2 Min / Stockschlag) 33:58

33:58 Leuenberger Sven  (2 Min / Übertriebene Härte)

35:05 McIntyre David  (2 Min / Übertriebene Härte)

37:00

SH1 / 0:3 - Simion Dario (7)
Senteler Sven (9), Zgraggen Jesse (6)

3. Drittel

EQ / 1:3 - Ambühl Andres (10) 46:03

50:47 EQ / 1:4 - Martschini Lino (19)

52:18 Flynn Brian  (2 Min / Übertriebene Härte)

59:21 EQ / 1:5 - Suri Reto (14)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

HC Davos EV Zug

Goalie Goalie

91 - Senn Gilles (1st)
31 - Sauter Vincent

29 - Aeschlimann Sandro (1st)
1 - Zaetta Gianluca

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

84 - Kundratek Tomas (E)
27 - Nygren Magnus (E)
90 - Jung Sven
57 - Barandun Davyd

62 - Du Bois Felicien
38 - Heinen Oliver
61 - Heldner Fabian
25 - Buchli Dominic

16 - Diaz Raphael (C)
22 - Alatalo Santeri
18 - Schlumpf Dominik
92 - Wüthrich Dario

14 - Stadler Livio
17 - Thiry Thomas
58 - Zgraggen Jesse

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

17 - Lindgren Perttu (E)
70 - Corvi Enzo
19 - Aeschlimann Marc
77 - Bader Thierry

9 - Roe Garrett (E)
7 - McIntyre David (E)
28 - Albrecht Yannick-Lennart
88 - Senteler Sven

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

10 - Ambühl Andres (C)
88 - Meyer Dario
18 - Pestoni Inti (TS)
96 - Egli Chris

81 - Rödin Anton (E)
65 - Wieser Marc
13 - Hischier Luca
93 - Frehner Yannick

19 - Flynn Brian (E)
59 - Simion Dario
26 - Suri Reto
12 - Zehnder Yannick

45 - Everberg Dennis (E)
46 - Martschini Lino (TS)
61 - Leuenberger Sven
57 - Schnyder Fabian

Head Coach
Harijs Vitolinsh

Head Coach
Dan Tangnes

Absenzen
Überzählig Payr Julian (8), Kessler Tino (9), 

Kruijsen Fabrice (31), Lindbäck Anders 
(39) (E), Baumgartner Benjamin (98)

Farmteam/Swiss League Weder Dominic (22), van Pottelberghe
Joren (30), Kparghai Clarence (94), 
Portmann Jerome (97)

Verletzt Sandell Sami (42) (E), Wieser Dino 
(56), Paschoud Claude-C. (71), Stoop 
Lukas (75)

Absenzen
Farmteam/Swiss League Hollenstein Luca (1), Meyer Robin (1), 

Widerström Pontus (44) (E), 
Oejdemark Victor (65), Kläy Fabio (85),
Haberstich Fabian (86), Fohrler Tobias 
(90), Maurer Cédric (99)

Verletzt Lammer Dominic (10), Klingberg Carl 
(48) (E), Zryd Miro (49), Stephan 
Tobias (51), Morant Johan (74), 
Volejnicek Dominik (99)


